



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	88.991.830,26	16.843.372,85	16.843.372,85	14.831.971,71	14.831.971,71	12.728.625,17
RECEITAS DE CAPITAL	1.140.712,98	546.126,22	546.126,22	190.118,83	190.118,83	0,00
SUBTOTAL	90.132.543,24	17.389.499,07	17.389.499,07	15.022.090,54	15.022.090,54	12.728.625,17
(-) DEDUÇÕES	15.545.434,02	2.890.821,69	2.890.821,69	2.590.905,67	2.590.905,67	1.990.319,10
Receitas de Operações de Créditos	701.236,98	341.666,66	341.666,66	116.872,83	116.872,83	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.484.665,02	205.000,00	205.000,00	247.444,17	247.444,17	284.796,34
Alienação de Bens	439.476,00	59.582,16	59.582,16	73.246,00	73.246,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	12.920.056,02	2.284.572,87	2.284.572,87	2.153.342,67	2.153.342,67	1.705.522,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	74.587.109,22	14.498.677,38	14.498.677,38	12.431.184,87	12.431.184,87	10.738.306,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	80.180.147,70	13.363.357,95	13.363.357,95	27.288.271,26	27.288.271,26	7.982.863,77	7.982.863,77	8.111.472,78	
(-) Juros e Encargos da Dívida	80.750,00	13.458,33	13.458,33	80.647,93	80.647,93	20.895,52	20.895,52	9.467,42	
SUBTOTAL	80.099.397,70	13.349.899,62	13.349.899,62	27.207.623,33	27.207.623,33	7.961.968,25	7.961.968,25	8.102.005,36	
DESPESAS DE CAPITAL	9.870.892,05	1.645.148,68	1.645.148,68	1.000.896,44	1.000.896,44	572.813,40	572.813,40	36.885,02	
(-) Deduções	450.000,00	75.000,00	75.000,00	433.420,23	433.420,23	129.554,01	129.554,01	29.095,75	
Amortização de Dívida	450.000,00	75.000,00	75.000,00	433.420,23	433.420,23	129.554,01	129.554,01	29.095,75	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	89.520.289,75	14.920.048,29	14.920.048,29	27.775.099,54	27.775.099,54	8.405.227,64	8.405.227,64	8.109.794,63	
RESULTADO	-89.520.289,75	-14.920.048,29	-14.920.048,29	-27.775.099,54	-27.775.099,54	-8.405.227,64	-8.405.227,64	-8.109.794,63	
RESULTADO	-76.600.233,73	-12.635.475,42	-12.635.475,42	-25.621.756,87	-25.621.756,87	-6.251.884,97	-6.251.884,97	-6.404.271,87	
RESULTADO	-14.933.180,53	-421.370,91	-421.370,91	-15.343.914,67	-15.343.914,67	4.025.957,23	4.025.957,23	2.628.511,44	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-3.735.390,69	-3.735.390,69	-3.723.849,47	11.541,22	11.541,22	
(-) Disponibilidade de Caixa	19.023.641,19	19.023.641,19	18.565.460,48	-458.180,71	-458.180,71	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	301.420,65	301.420,65	299.693,04	-1.727,61	-1.727,61	
(+) Restos a Pagar Processados	-7.158.536,73	-7.158.536,73	-574.140,55	6.584.396,18	6.584.396,18	
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.431.134,42	8.431.134,42	14.567.163,50	6.136.029,08	6.136.029,08	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.431.134,42	8.431.134,42	14.567.163,50	6.136.029,08	6.136.029,08	